
 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 
 

Resultado Final – CPTA-2018/UFGD                                     Página 1 de 24 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 95 DE 25 DE JUNHO DE 2018 

Divulga o Resultado Final do CPTA-2018/UFGD 
 

 
A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016 e o Edital de Abertura CCS nº 07/2018 do 

Concurso Público de Provas para Provimento de Cargos Técnicos-Administrativos da UFGD, RESOLVE: 

 

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I e após prazo e análise de recursos, o Resultado Final do CPTA-2018 

referente ao Edital de Abertura CCS nº 07/2018. 

 

 

Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 
 

Resultado Final – CPTA-2018/UFGD                                     Página 2 de 24 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 95 DE 25 DE JUNHO DE 2018 
Divulga o Resultado Final do CPTA-2018/UFGD 

 

 
ANEXO I 

RESULTADO FINAL 

 
Nível C 

Cargo Inscrição Nome Língua 
Portuguesa 

Legislação Conhecimentos 
Específicos 

Total de Acertos Pontuação Classificação 

Auxiliar em 
Enfermagem 

2018104000416 FATIMA APARECIDA SILVEIRA DOS SANTOS 11 6 14 31 6,08 1 º 

2018104000025 MARIA DO SOCORRO LUCAS DA COSTA 5 6 17 28 5,84 2º 

2018104001066 MARCIO FREIRE VALERIANO 9 6 14 29 5,76 3º 

2018104000501 DERMEVANE CESARIO DA FONSECA 7 3 17 27 5,68* 4º 

2018104000831 ALBERTO GONCALVES DOS SANTOS 6 7 15 28 5,68* 5º 

2018104000614 KEILA CRISTINA GARBOCA ROSIM 8 3 16 27 5,6 - 

2018104000921 ROSELI DA SILVA 6 3 17 26 5,52 - 

2018104000149 ROSANGELA SOARES DE BRITO 3 7 16 26 5,44 - 

2018104000571 LILIANE RIBEIRO FERREZIN 4 4 17 25 5,36 - 

2018104000064 VILMA FERREIRA DOS SANTOS 4 5 16 25 5,28* - 

2018104000176 GIULIANO RODRIGUES DE CARVALHO 8 4 14 26 5,28* - 

2018104000963 JANIELY DELMUTI MACIEL 6 4 15 25 5,2* - 

2018104000924 DOUGLAS FERNANDO ZANELLA RIBEIRO 6 4 15 25 5,2* - 

2018104000603 MARIA MARQUES ESPINDOLA 4 7 14 25 5,12* - 

2018104000667 IONE LUZIA GOMES ASSUNPCAO 4 7 14 25 5,12* - 

2018104000997 MARCOLINO GRIGORIO DOS SANTOS 8 4 13 25 5,04 - 

2018104000141 JANAINA VICENTE SOUZA 5 4 15 24 Não aprovado - 

2018104000128 MARIA SANTA TORRES 4 4 15 23 Não aprovado - 

2018104000936 HELEN CRISTINA MARIN 5 4 15 24 Eliminado3 - 

2018104000752 MAIRA REGIANE FERNANDES CAPELAXIO 4 3 15 22 Não aprovado - 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 
 

Resultado Final – CPTA-2018/UFGD                                     Página 3 de 24 

Cargo Inscrição Nome Língua 
Portuguesa 

Legislação Conhecimentos 
Específicos 

Total de Acertos Pontuação Classificação 

2018104000071 GILMAR DE JESUS GOMES 1 2 15 18 Não aprovado - 

2018104000555 KATIUSCI BRITO ANDRADE DE LIMA 5 4 14 23 Não aprovado - 

2018104001084 ARLETE JULIA PEDROZO 4 5 14 23 Não aprovado - 

2018104001043 CLEIDE DA ROSA CHAGAS 3 4 14 21 Não aprovado - 

2018104000357 TATIANE GERALDA ANDRE 3 4 14 21 Não aprovado - 

2018104000532 FAUSTINO DE ANDRADE 2 6 14 22 Não aprovado - 

2018104000975 FABIANE CRISTINA DA FONSECA ROCHA 2 4 14 20 Não aprovado - 

2018104001062 FERNANDA FONSECA DA ROCHA RIBEIRO 1 4 14 19 Não aprovado - 

2018104000731 DELURLY ELIAS DE SOUZA 6 4 13 23 Não aprovado - 

2018104000946 RAFAEL RAMOS MENDES 5 6 13 24 Não aprovado - 

2018104000737 EDINEI FERNANDES RIBEIRO 5 5 13 23 Eliminado2 - 

2018104000442 JOEDER PEREIRA ESTIGARRIBIA 5 5 13 23 Não aprovado - 

2018104000154 JUCINEA ALVES DOS SANTOS 5 4 13 22 Não aprovado - 

2018104000712 KAROLINE AVILA DOS SANTOS 5 3 13 21 Não aprovado - 

2018104000769 JOSE NOGUEIRA DE SOUZA 4 6 13 23 Não aprovado - 

2018104000103 LUCIANA VEIGA ALVES 4 5 13 22 Não aprovado - 

2018104000595 JOAO AZIS ELIAS 4 5 13 22 Não aprovado - 

2018104000297 SHEILA ALVES DA MOTA 4 5 13 22 Não aprovado - 

2018104000255 CLAUDIO BRAULINO DA SILVA 3 6 13 22 Não aprovado - 

2018104000430 JOSY CARLA MARTINS DA SILVA 3 4 13 20 Não aprovado - 

2018104000682 DAYANE LIMA DA SILVA 2 6 13 21 Não aprovado - 

2018104000447 ROBSON QUEDI LINN 2 5 13 20 Não aprovado - 

2018104001198 VERA PEREIRA DA ROCHA 5 5 11 21 Eliminado3 - 

2018104001074 JANAINA DE ANDRADE MACIEL 2 3 13 18 Não aprovado - 

2018104000028 CRISTIANI PEREIRA BALDEZ 1 3 13 17 Não aprovado - 

2018104000280 KESIA CARLA DOS SANTOS 6 6 12 24 Não aprovado - 

2018104000155 GABRIELA COIMBRA VERON DE ALMEIDA 6 5 12 23 Não aprovado - 

2018104000578 MARCELO DA SILVA BENICIO 6 2 12 20 Não aprovado - 

2018104000693 MATHEUS DOS SANTOS PICCOLI 5 5 12 22 Não aprovado - 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 
 

Resultado Final – CPTA-2018/UFGD                                     Página 4 de 24 

Cargo Inscrição Nome Língua 
Portuguesa 

Legislação Conhecimentos 
Específicos 

Total de Acertos Pontuação Classificação 

2018104000877 FLAVIA HELENA JOAQUIM DA SILVA 4 5 12 21 Não aprovado - 

2018104001134 DENIRDE BACARO 4 4 12 20 Não aprovado - 

2018104000881 ELIANE SOARES MAZUCHELLI 4 2 12 18 Não aprovado - 

2018104000187 ELTON PAES DE SOUZA 3 3 12 18 Não aprovado - 

2018104000097 LUCIANE PEREIRA MARQUES 2 4 12 18 Não aprovado - 

2018104000973 ZILDA DE LIMA RODRIGUES 1 3 12 16 Não aprovado - 

2018104001004 ZILDA SOUZA 6 6 11 23 Não aprovado - 

2018104000984 THALITA MYSLAINE DA SILVA GUILHERME 5 6 11 22 Eliminado2 - 

2018104000849 VICTORIA FRANCISCO ROJAS 4 6 11 21 Não aprovado - 

2018104000941 ANA VIEIRA CAMARGO 4 4 11 19 Não aprovado - 

2018104001143 JULIANA SEMYRAMIS SCHWANTES DA 
COSTA 

4 4 11 19 Não aprovado - 

2018104000096 VANDERLEI FERREIRA DA ROCHA 3 4 11 18 Não aprovado - 

2018104000794 ELIANE DOS SANTOS NOGUEIRA 2 5 11 18 Não aprovado - 

2018104000974 JULIANDYA NEPOMUCENO CAVALCANTE  2 4 11 17 Não aprovado - 

2018104001022 MARINEZ TEREZA DA SILVA 8 4 10 22 Não aprovado - 

2018104000887 VALDENE DE AVILLA E SILVA 5 4 10 19 Não aprovado - 

2018104000452 ROSIMEIRE FERREIRA CAMPOS 5 3 10 18 Não aprovado - 

2018104000554 MARA LOURENCO VERMIEIRO 5 3 10 18 Não aprovado - 

2018104000478 EKCLESIANE MARTINEZ GONCALVES 4 8 10 22 Não aprovado - 

2018104000509 TERESINHA MARCONDES ANNES 4 3 10 17 Não aprovado - 

2018104001068 REUNICE SANTANA VIEIRA SILVA 4 3 10 17 Eliminado1 - 

2018104000852 ROZANA JESUS DE MELLO 3 4 10 17 Não aprovado - 

2018104000450 CELIA CASANOVA 3 3 10 16 Não aprovado - 

2018104000298 NEIDE PEREIRA DE OLIVEIRA 2 7 10 19 Não aprovado - 

2018104000949 ROGERIO JOSE GONCALVES 2 4 10 16 Não aprovado - 

2018104001046 ELISANDRA FONTANA 1 3 10 14 Não aprovado - 

2018104001073 SHIRLEY MARIA GARUTTI 6 3 9 18 Não aprovado - 

2018104000572 MARIUSA CAMARGO DO NASCIMENTO 5 6 9 20 Não aprovado - 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 
 

Resultado Final – CPTA-2018/UFGD                                     Página 5 de 24 

Cargo Inscrição Nome Língua 
Portuguesa 

Legislação Conhecimentos 
Específicos 

Total de Acertos Pontuação Classificação 

2018104000589 LUANA DE ALMEIDA 5 5 9 19 Não aprovado - 

2018104000619 BEATRIZ AGUERO RIVAS 5 3 9 17 Não aprovado - 

2018104000703 AURILENE APARECIDA DE MATOS FLORES 4 6 9 19 Não aprovado - 

2018104000725 ROSANGELA DA SILVA SOARES 4 4 9 17 Não aprovado - 

2018104000091 JACI DA SILVA 4 4 9 17 Eliminado2 - 

2018104000650 CAMILA DOS SANTOS PEREIRA 3 5 9 17 Não aprovado - 

2018104000370 RAMONA CONCEICAO GONCALVES RIBEIRO 3 4 9 16 Não aprovado - 

2018104001019 DIVETE APARECIDA FONSECA ROCHA 3 3 9 15 Não aprovado - 

2018104000961 ANGELA BISPO DE OLIVEIRA VAZ 3 3 9 15 Não aprovado - 

2018104000655 EUCLIDES ALVES DE BRITO 2 5 9 16 Não aprovado - 

2018104000981 EDILENE SANTANA DE JESUS 2 4 9 15 Não aprovado - 

2018104000479 MARTA PINHEIRO GOMES 2 3 9 14 Eliminado2 - 

2018104000418 MARIA ROSA DOS SANTOS 2 3 9 14 Não aprovado - 

2018104000093 BRUNO DA SILVA CORREA 7 6 8 21 Não aprovado - 

2018104001197 SARA MIGUEL RAIDAN 7 4 8 19 Eliminado2 - 

2018104000903 PAULO ENRYK REBEQUE FERREIRA 6 4 8 18 Não aprovado - 

2018104000069 AGNALDO LEMES FERREIRA 5 4 8 17 Não aprovado - 

2018104001044 LINDAURA MESSIAS DOS SANTOS 4 4 8 16 Não aprovado - 

2018104001206 MARA LUCIA FONSECA PAIVA 4 4 8 16 Não aprovado - 

2018104001064 LUCIENE CORNELIO SOUSA GARCIA 3 6 8 17 Não aprovado - 

2018104000668 VALMA GONCALVES DA SILVA PIVIDOR DE 
ALMEIDA 

3 5 8 16 Não aprovado - 

2018104001105 MARTA DOS SANTOS FLORES 3 4 8 15 Não aprovado - 

2018104000529 FLORACY RESPLANDES TORRES 3 2 8 13 Não aprovado - 

2018104001041 JOCELI GONCALVES DE LIMA 3 2 8 13 Não aprovado - 

2018104000923 FABIO LESTER ALVES COLMAN 2 6 8 16 Não aprovado - 

2018104000866 NILDA ALVES DE LIMA SILVA 2 5 8 15 Não aprovado - 

2018104000404 JACIRA DE LIMA RAMOS 1 5 8 14 Não aprovado - 

2018104000410 DENISE DOS SANTOS 5 2 7 14 Não aprovado - 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 
 

Resultado Final – CPTA-2018/UFGD                                     Página 6 de 24 

Cargo Inscrição Nome Língua 
Portuguesa 

Legislação Conhecimentos 
Específicos 

Total de Acertos Pontuação Classificação 

2018104000190 CINTIA JARA RAMOS 4 5 7 16 Não aprovado - 

2018104000654 FERNANDA DE SOUZA LUCAS 4 3 7 14 Não aprovado - 

2018104000081 ANTONIO ROMARIO RINQUES MARTINS 3 5 7 15 Não aprovado - 

2018104000770 SANDRA REGINA CORDEIRO 3 3 7 13 Não aprovado - 

2018104000268 FERNANDA ZAGUI 3 3 7 13 Não aprovado - 

2018104000663 JANAINA ARAUJO DA SILVA 3 3 7 13 Não aprovado - 

2018104000972 SILVIA MARIA SILVA CASTRO 2 4 7 13 Não aprovado - 

2018104000413 IVONETE RAMOS COSTA 4 3 6 13 Não aprovado - 

2018104000873 RAMONA APARECIDA LUGO 4 3 6 13 Não aprovado - 

2018104001178 ANDREIA GONCALVES PEREIRA 2 2 6 10 Não aprovado - 

2018104000664 IDALINA SOARES DE ANDRADE SILVA 1 6 6 13 Não aprovado - 

2018104000599 LIDIA GOMES DE OLIVEIRA 1 6 6 13 Não aprovado - 

2018104000372 SILMARA MARIA DA SILVA 7 4 5 16 Não aprovado - 

2018104000458 TALYTA LUANA DE SOUZA 1 4 5 10 Não aprovado - 

2018104000735 CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA SOUZA 3 3 2 8 Não aprovado - 

 

Nível D 

Cargo Inscrição Nome Língua 
Portuguesa 

Legislação Raciocínio 
Lógico 

Noções de 
Informática 

Conhecimentos 
Específicos 

Total de 
Acertos 

Pontuação 
Prova 

Objetiva 

Prova 
Prática 

Pontuação Final Classificação 

Técnico de 
Laboratório - Área: 
Lazer/Educação 
Física 

2018104000652 GUSTAVO HENRIQUE MARQUARDT 7 4 5 2 19 37 7,44 - 7,44 1º 

2018104000681 DANIEL CARVALHO DE SA MOTTA 9 5 5 3 15 37 7,12 - 7,12 2º 

2018104001103 KARLA SOARES BERTUCCINI 6 3 3 1 20 33 6,88 - 6,88 3º 

2018104001000 MARCOS PERUZZO 6 3 3 2 19 33 6,8 - 6,8 4º 

2018104000053 KAIO DA SILVA BARCELOS 5 3 4 2 18 32 6,56 - 6,56* 5º 

2018104001017 GUILHERME FERREIRA DE FERREIRA 7 4 2 4 16 33 6,56 - 6,56* - 

2018104000829 ROBISPER ALVES DA SILVA 9 1 4 1 17 32 6,48 - 6,48 - 

2018104000758 MURILO BIANCHI MARTINS 5 2 4 0 18 29 6,08 - 6,08* - 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 
 

Resultado Final – CPTA-2018/UFGD                                     Página 7 de 24 

Cargo Inscrição Nome Língua 
Portuguesa 

Legislação Raciocínio 
Lógico 

Noções de 
Informática 

Conhecimentos 
Específicos 

Total de 
Acertos 

Pontuação 
Prova 

Objetiva 

Prova 
Prática 

Pontuação Final Classificação 

2018104000039 JHONY DOS SANTOS BENEVIDES 8 4 2 3 14 31 6,08 - 6,08* - 

2018104000013 MURILO SANTOS LEITE 9 1 2 3 15 30 6 - 6 - 

2018104001081 JANAINA DANTAS DA SILVA 5 2 4 2 16 29 5,92 - 5,92 - 

2018104000169 ANA PAULA MOREIRA DE SOUSA 5 2 4 0 17 28 5,84 - 5,84* - 

2018104001108 TATIANE SIQUEIRA DOS SANTOS 6 5 5 1 13 30 5,84 - 5,84* - 

2018104000944 AMANDA WENGRAT 5 2 1 2 17 27 5,68 - 5,68* - 

2018104001187 MARILENE ZANDONADE PRANDINA 7 2 3 1 15 28 5,68 - 5,68* - 

2018104001054 ALBERT ANTONIO BARBOSA SILVEIRA 7 2 5 2 13 29 5,68 - 5,68* - 

2018104000790 JOSUE ALVARES MARTINS 7 3 2 3 13 28 5,52 - 5,52 - 

2018104000832 JUNIOR GOMES CAMILO 6 2 4 1 14 27 5,44 - 5,44 - 

2018104001155 BARBARA CRISTOVAO CARMINATI 6 3 3 2 13 27 5,36 - 5,36 - 

2018104000848 MARCIO DANTAS DE SOUZA 5 2 3 0 15 25 5,2 - 5,2* - 

2018104000045 DALMO MARTINS MOREIRA 7 2 1 3 13 26 5,2 - 5,2* - 

2018104000707 LUANNA SANTOS PEREIRA 7 1 1 2 14 25 5,12 - 5,12 - 

2018104000996 MICHELLE XIMENES RENOVATO 7 1 3 1 13 25 5,04 - 5,04 - 

2018104000510 CHRISTIANE BENITES PONTES 4 2 3 0 15 24 0 - Não aprovado - 

2018104000519 FRANCIELE DENISE PEREIRA ANTUNES 2 0 0 0 15 17 0 - Não aprovado - 

2018104000451 DAYANI SILVA DA CRUZ 7 1 1 1 14 24 0 - Não aprovado - 

2018104001144 NYCOLLAS XAVIER 6 0 1 2 14 23 0 - Não aprovado - 

2018104001104 ANDRE LUIZ DE SOUSA FERREIRA 4 2 2 0 14 22 0 - Não aprovado - 

2018104001132 FERNANDO FERREIRA CAMARGO 3 1 2 2 14 22 0 - Não aprovado - 

2018104000656 PAULO ROBSON DE ALENCAR 6 0 3 2 13 24 0 - Não aprovado - 

2018104000557 ANNELIZE OLIVEIRA DO PRADO 5 0 2 1 13 21 0 - Não aprovado - 

2018104000304 AMANDA ALVES TEIXEIRA 6 0 2 1 12 21 0 - Não aprovado - 

2018104001086 REGIANE DE SANTANA VIEIRA 5 0 4 2 12 23 0 - Não aprovado - 

2018104000033 SANDRA KATIA SIQUEIRA GONCALVES 
FREITAS 

4 1 3 2 12 22 0 - Não aprovado - 

2018104000085 ELIANE ANASTACIO QUEIROZ 3 2 2 1 12 20 0 - Não aprovado - 

2018104001070 JUSLEI TEIXEIRA TELES 3 1 1 0 12 17 0 - Não aprovado - 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 
 

Resultado Final – CPTA-2018/UFGD                                     Página 8 de 24 

Cargo Inscrição Nome Língua 
Portuguesa 

Legislação Raciocínio 
Lógico 

Noções de 
Informática 

Conhecimentos 
Específicos 

Total de 
Acertos 

Pontuação 
Prova 

Objetiva 

Prova 
Prática 

Pontuação Final Classificação 

2018104000582 SAMUEL ALEXANDRE VIEIRA VILELA 7 0 3 1 11 22 0 - Não aprovado - 

2018104000150 STEFANY SILVA SERRAS 6 1 3 0 10 20 0 - Não aprovado - 

2018104000412 JOSE JOSSIVAL DA SILVA 4 3 1 0 10 18 0 - Não aprovado - 

2018104001156 ADRIANA GONCALVES PEREIRA 
WONDRACEK 

0 0 2 1 9 12 0 - Não aprovado - 

2018104000023 LORI ALICE MORAES DOS SANTOS 3 1 2 0 6 12 0 - Não aprovado - 

Técnico em 
Contabilidade 

2018104000001 ADRIANO DA SILVA MATOS 10 4 5 3 20 42 8,32 - 8,32 1º 

2018104000623 VENUS EZIDIO DE OLIVEIRA 7 5 4 1 20 37 7,52 - 7,52 2º 

2018104000992 ROBSON BENEDITO FARIAS 7 3 4 4 19 37 7,44 - 7,44 3º 

2018104000675 JULIANA BENITES PADUA GOMES 8 3 3 2 19 35 7,12 - 7,12 4º 

2018104000666 ROSANGELA DO CARMO SIERRA DE SOUSA 8 4 3 0 19 34 6,96 - 6,96 5º 

2018104000079 SILAS RENAN DE OLIVEIRA 6 2 3 2 20 33 6,88 - 6,88 - 

2018104000062 CARLOS ADRIANO MATSUMOTO 5 4 3 2 19 33 6,80 - 6,80 - 

2018104000814 GLEICIANE DA SILVA CAMPOS 5 3 2 1 20 31 6,56 - 6,56 - 

2018104000892 MARCOS FABIANO SALOMAO BORBA 6 4 3 0 18 31 6,40 - 6,40 - 

2018104001014 BEATRIZ MARINA MARQUES TORRACA 6 5 3 1 15 30 6,00 - 6,00 - 

2018104000393 RAFAEL FERREIRA BUSSI 7 1 2 3 16 29 5,92 - 5,92 - 

2018104000495 EDMILSON SUARES CUELLAR 7 2 4 3 14 30 5,92 - 5,92 - 

2018104000296 JOSE CARLOS DA SILVA 4 2 4 2 16 28 5,76 - 5,76 - 

2018104001118 GLAUCIA FUKUDA MARIANO 7 1 2 2 15 27 5,52 - 5,52 - 

2018104000200 CRISTIANA GUIMARAES DOS SANTOS 4 1 3 2 16 26 5,44 - 5,44* - 

2018104000827 MARCIA DOURADO RAMOS RODRIGUES 6 3 3 1 14 27 5,44 - 5,44* - 

2018104000485 VANDERSON APARECIDO DE SOUZA 3 2 3 1 16 25 5,28 - 5,28 - 

2018104000533 INAYAN SILVA FERREIRA 4 0 5 4 12 25 4,96 - 4,96 - 

2018104000086 FLAVIO JOSE DA SILVA JUNIOR 7 1 5 4 9 26 4,88 - 4,88 - 

2018104001027 CEZAR EDUARDO SOARES CORDEIRO 5 0 2 3 12 22 0 - Não aprovado - 

2018104001067 ANGELA MARIA DE SOUZA FERREIRA 4 1 2 0 12 19 0 - Não aprovado - 

2018104000329 MILKA TAMIRES FERREIRA BARROS 3 2 3 3 12 23 0 - Não aprovado - 

2018104000584 ADRIANO GONCALVES CHAVES 3 0 1 3 12 19 0 - Não aprovado - 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 
 

Resultado Final – CPTA-2018/UFGD                                     Página 9 de 24 

Cargo Inscrição Nome Língua 
Portuguesa 

Legislação Raciocínio 
Lógico 

Noções de 
Informática 

Conhecimentos 
Específicos 

Total de 
Acertos 

Pontuação 
Prova 

Objetiva 

Prova 
Prática 

Pontuação Final Classificação 

2018104001150 SUELLEN CARDOZO LEITE FERREIRA 7 1 1 0 11 20 0 - Não aprovado - 

2018104000137 GRAZIELA BIGATAO RAMOS 5 2 2 2 11 22 0 - Não aprovado - 

2018104000015 ERIK MENDES MIURA 5 2 4 2 11 24 0 - Não aprovado - 

2018104000845 VALDIR DA SILVA 2 0 2 2 11 17 0 - Não aprovado - 

2018104000487 VANESSA CALISTO DE ABREU 5 1 1 0 10 17 0 - Não aprovado - 

2018104001130 CASSIA FERREIRA CARVALHO 8 3 2 2 9 24 0 - Não aprovado - 

2018104000345 IGOR DA SILVA PEREIRA 5 3 3 1 9 21 0 - Não aprovado - 

2018104000470 EMERSON RODRIGO JAQUES ACOSTA 9 0 4 2 8 23 0 - Não aprovado - 

2018104000612 MONICA DA SILVA BRAGA 6 1 0 1 8 16 0 - Não aprovado - 

2018104000127 IDOMENO JOSE JUSTINO 5 1 2 1 8 17 0 - Não aprovado - 

2018104001113 DAIANY KANOMATA GONCALVES DOS 
SANTOS 

3 1 4 1 8 17 0 - Não aprovado - 

2018104001036 KAIQUE DA SILVA BARCELOS 3 0 3 2 8 16 0 - Não aprovado - 

2018104000893 ELEANDRA DA SILVA BORGES PRATES 
GABRIEL 

2 1 1 1 8 13 0 - Não aprovado - 

2018104000885 ATOS PEREIRA DE PAULA 1 1 3 2 8 15 0 - Não aprovado - 

2018104001077 LUCIANE LIMBERGER 4 0 2 2 7 15 0 - Não aprovado - 

2018104001026 ANA PAULA DE SOUZA 4 2 1 2 6 15 0 - Não aprovado - 

2018104001011 ADEMAR ALVES AQUINO 1 2 1 0 5 9 0 - Não aprovado - 

2018104000563 ANGELA MARTINS DO NASCIMENTO SILVA 3 1 1 2 4 11 0 - Não aprovado - 

Técnico em 
Tecnologia da 
Informação 

2018104000795 GLADSON CARNEIRO RAMOS 7 3 5 4 16 35 6,88 - 6,88 1º 

2018104000802 MATHEUS PELUCHI ROCHA 7 2 3 3 15 30 6,00 - 6,00 2º 

2018104000471 CASSIO ANDRADE FURUKAWA 7 4 3 4 11 29 5,52 - 5,52 3º 

2018104001127 RODRIGO DUARTE LOPEZ 4 1 4 4 14 27 5,44 - 5,44* 4º 

2018104000290 DIEGO ROCHA RODRIGUES 5 3 4 4 12 28 5,44 - 5,44* 5º 

2018104000014 WILLIAN CAMARGO SOUZA 8 2 3 4 9 26 4,88 - 4,88* - 

2018104001119 LEONARDO CANDADO LARSEN 6 4 3 4 9 26 4,88 - 4,88* - 

2018104001065 ROSEMIR DELFINO MOREIRA 4 1 3 2 13 23 0 - Não aprovado - 

2018104000765 PATRICK PEROSA 5 1 2 1 12 21 0 - Não aprovado - 

2018104000692 VINICIUS SANTOS PIAI 4 2 4 1 9 20 0 - Não aprovado - 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 
 

Resultado Final – CPTA-2018/UFGD                                     Página 10 de 24 

Cargo Inscrição Nome Língua 
Portuguesa 

Legislação Raciocínio 
Lógico 

Noções de 
Informática 

Conhecimentos 
Específicos 

Total de 
Acertos 

Pontuação 
Prova 

Objetiva 

Prova 
Prática 

Pontuação Final Classificação 

2018104000527 FERNANDO PEZARINE GREF 7 1 1 2 8 19 0 - Não aprovado - 

2018104000362 MATHEUS ANDRADE CAIRES 6 3 4 3 8 24 0 - Não aprovado - 

2018104000262 JORGE GARCIA CASTELO 5 3 3 0 8 19 0 - Não aprovado - 

2018104000904 EDINEI CLEMENTE DA COSTA 3 2 2 2 8 17 0 - Não aprovado - 

2018104000720 ANDERSON SANTIAGO SILVA 6 2 0 3 7 18 0 - Não aprovado - 

2018104000815 MAYARA LOPES PAREDES 6 1 4 2 7 20 0 - Não aprovado - 

2018104000998 JULIANE CRISTINA SILVA DE LIRA 4 2 4 1 7 18 0 - Não aprovado - 

2018104000857 PEDRO GARCIA TOMMASELLI CHUBA 
MACHADO 

3 3 1 2 6 15 0 - Não aprovado - 

2018104000167 CARLOS THEODORO CARVALHO 
NEPOMUCENO 

3 1 1 2 6 13 0 - Não aprovado - 

2018104000506 DEBORA RESPLANDES TORRES SOUSA 2 1 1 2 6 12 0 - Não aprovado - 

Tradutor e 
Interprete de 
Linguagens e Sinais 

2018104000823 KARLA ALEXANDRA BENITES FLORENCIANO 7 2 4 3 23 39 8,08 8,4 8,24 1º 

2018104001058 DARIANE CHITA MARTINS BARCELOS 5 2 5 0 21 33 6,96 9,33 8,14 2º 

2018104000930 CLAUDIO LUIZ VASQUES DOS SANTOS 4 1 2 2 21 30 6,48 9,26 7,87 3º 

2018104000792 ALEXANDRA MARA PEREIRA 4 2 5 2 19 32 6,64 8,56 7,6 4º 

2018104001140 ADRIANA PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA 6 3 3 1 15 28 5,68 7,36 6,52 5º 

2018104000750 DOUGLAS DE SOUZA FERNANDES 5 0 2 1 17 25 5,36 7,1 6,23 - 

2018104000101 JOB FLORIANO JUSTINO 4 4 2 0 17 27 5,68 6,73 6,2 - 

2018104001182 JOYCE MARTINS CARBONARO 4 1 3 2 15 25 5,2 7 6,1 - 

2018104000989 LUCIMARA ROMA DA SILVA 5 1 2 2 15 25 5,2 5,86 5,53 - 

2018104000004 THIAGO DE SOUZA BOBEDA 6 2 3 1 13 25 5,04 3,13 4,08 - 

2018104001088 JOUQUEBEDE DE OLIVEIRA ASSUNCAO 0 2 1 1 6 10 0 0,96 Não aprovado - 

2018104000810 MARLENE SALOMONE DA MATTA 6 1 4 0 13 24 0 0 Não aprovado - 

 

 

 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 
 

Resultado Final – CPTA-2018/UFGD                                     Página 11 de 24 

Nível E 

Cargo Inscrição Nome Língua 
Portuguesa 

Legislação Raciocínio 
Lógico 

Noções de 
Informática 

Conhecimentos 
Específicos 

Total de 
Acertos 

Pontuação Classificação 

Auditor 2018104000326 JOCIMAR ALBUQUERQUE DA LUZ 7 4 3 2 22 38 7,84* 1º 

2018104000621 VENUS EZIDIO DE OLIVEIRA 6 4 4 2 22 38 7,84* 2º 

2018104000679 ADRIANI PRZYBYLOWICZ HEIN 8 4 3 4 20 39 7,84* 3º 

2018104000294 RICARDO NOBUYUKI DA ROSA YOKOO 9 4 4 5 16 38 7,36 4º 

2018104000631 HELENA DE LIMA KRAUSS LEITE 7 2 3 3 20 35 7,2* 5º 

2018104000860 ANA PAULA THEODORO 8 4 2 4 18 36 7,2* - 

2018104000177 MARIA ISABEL SCHIERHOLT DE LIMA 8 2 5 4 17 36 7,12 - 

2018104000736 TANIA PAIM CODORNIZ 9 3 2 4 17 35 6,96* - 

2018104000249 PABLO ROCHA LAZARINO 9 3 3 3 17 35 6,96* - 

2018104000114 GABRIELA BORGES SILVEIRA 7 5 2 4 17 35 6,96* - 

2018104000394 VINICIUS FARIAS DE SOUZA 8 1 3 4 18 34 6,88* - 

2018104000733 DANIEL DIAS GOMES 7 2 3 4 18 34 6,88* - 

2018104001075 DOMYNGOS JOSEPH DE SANTANA VICTOR 7 2 3 5 17 34 6,8 - 

2018104000044 YAN SILVA AYRES DA PAIXAO 9 3 1 5 16 34 6,72* - 

2018104000265 BRUNA TERTULIANO 9 1 4 4 16 34 6,72* - 

2018104000492 KARLA DE ALMEIDA BATAGLIN 8 1 5 4 16 34 6,72* - 

2018104000909 THIAGO ROCHA BERNARDI 7 2 4 3 17 33 6,64 - 

2018104000496 EDMILSON SUARES CUELLAR 9 2 4 2 16 33 6,56 - 

2018104000049 PATRICIA KROTH MACEDO 8 3 1 3 17 32 6,48* - 

2018104000870 FERNANDA SANTOS LIMA 8 1 3 3 17 32 6,48* - 

2018104001136 MAIQUELLY DE OLIVEIRA DIAS PIVETTA 6 1 2 2 19 30 6,32* - 

2018104000038 FERNANDO DELAPRIA 7 3 3 4 15 32 6,32* - 

2018104001012 BEATRIZ MARINA MARQUES TORRACA 7 2 1 0 19 29 6,16* - 

2018104000011 MAYGDA ALICE DE LIMA 8 3 1 4 15 31 6,16* - 

2018104000716 TIAGO FLORES ZEFERINO 7 4 2 3 15 31 6,16* - 

2018104000216 ALLISSON WILLYN DOS SANTOS 7 4 3 2 15 31 6,16* - 

2018104000391 RAFAEL FERREIRA BUSSI 7 0 3 4 16 30 6,08 - 

2018104000403 PAULO MARCELO CANAZZA DA SILVA 8 1 1 2 17 29 6* - 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 
 

Resultado Final – CPTA-2018/UFGD                                     Página 12 de 24 

Cargo Inscrição Nome Língua 
Portuguesa 

Legislação Raciocínio 
Lógico 

Noções de 
Informática 

Conhecimentos 
Específicos 

Total de 
Acertos 

Pontuação Classificação 

2018104000266 FERNANDO DE FARIA SILVA 5 2 3 2 17 29 6* - 

2018104000278 VALERIA CRISTALDO TEIXEIRA 7 3 4 4 13 31 6* - 

2018104000842 LUCIANO RIBEIRO DA SILVA 6 3 2 2 16 29 5,92 - 

2018104000166 CRISTIANE SANCHES SISTO 3 2 3 3 17 28 5,84* - 

2018104000674 JULIANA BENITES PADUA GOMES 7 2 2 3 15 29 5,84* - 

2018104000439 KELY DA SILVA RODRIGUES FERREIRA 7 2 1 2 16 28 5,76* - 

2018104000065 RICARDO FERNANDES 5 0 3 4 16 28 5,76* - 

2018104000911 LUIZ CARLOS MATOS RODRIGUES 8 1 3 1 15 28 5,68* - 

2018104000408 ROGERIA VIEIRA NUNES 9 4 1 2 13 29 5,68* - 

2018104001116 GUILHERME CARDOSO ESPINDOLA 7 1 4 4 13 29 5,68* - 

2018104000639 VINICIUS GONCALVES ALMEIDA 10 3 3 3 11 30 5,68* - 

2018104001173 ALEX RIBEIRO RIGONI 7 1 2 4 14 28 5,6* - 

2018104001037 DEBORA MARTINS MORETI REIS 6 2 2 4 14 28 5,6* - 

2018104000781 DANIEL RIBEIRO LATA 8 3 4 2 12 29 5,6* - 

2018104001016 ELUCIENE CRISTINA ZORZAN MORALE 9 1 2 3 13 28 5,52* - 

2018104000878 CRISTIANE STOLTE CAVALI 8 2 2 3 13 28 5,52* - 

2018104000724 DARLENE CRISTHINA PEGORINI TORREZAM 5 4 4 2 13 28 5,52* - 

2018104000872 KAREN TIEMI YAHIRO 7 3 2 4 12 28 5,44* - 

2018104000375 IGOR DA COSTA HIGA 8 4 3 4 10 29 5,44* - 

2018104000201 CRISTIANA GUIMARAES DOS SANTOS 7 1 2 4 13 27 5,36 - 

2018104000438 MICHELA DE ALENCAR SERAFIM PIOVESAN 5 4 0 3 14 26 5,28* - 

2018104000672 ANTONIO CARLOS MORAES GONCALVES 3 2 4 3 14 26 5,28* - 

2018104000830 JOAO MARQUES DA SILVA 6 3 3 3 12 27 5,28* - 

2018104000386 NAYARA DE SOUZA ARCA YOKOO 8 1 1 3 13 26 5,2* - 

2018104001189 DANIEL KEIDANN 4 3 3 3 13 26 5,2* - 

2018104000953 CASSILA CONTICELI TEODOSIO 7 0 1 3 14 25 5,12* - 

2018104000482 VANDERSON APARECIDO DE SOUZA 3 2 2 4 14 25 5,12* - 

2018104000059 ALINE PRISCILA GOMES COLA 9 4 0 4 10 27 5,12* - 

2018104000159 MATEUS HURBANO BOMFIM MORENO 6 2 3 1 13 25 5,04* - 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 
 

Resultado Final – CPTA-2018/UFGD                                     Página 13 de 24 

Cargo Inscrição Nome Língua 
Portuguesa 

Legislação Raciocínio 
Lógico 

Noções de 
Informática 

Conhecimentos 
Específicos 

Total de 
Acertos 

Pontuação Classificação 

2018104000968 ELIANA PAULA MORALE ZORZAN 3 3 4 2 13 25 5,04* - 

2018104000425 CASSIANO RAMOS TORALES 8 2 2 3 11 26 5,04* - 

2018104000846 LAISE ALVES PERIN 6 1 2 4 12 25 4,96* - 

2018104001193 GISELE ALVES SOARES ROCHA 5 2 2 4 12 25 4,96* - 

2018104000247 MILENA GEANIE MATOS ROCHA 10 1 2 3 10 26 4,96* - 

2018104000690 KENNY ROGERS TOLEDO DE FREITAS 9 1 2 4 10 26 4,96* - 

2018104001141 LEONARDO MENEGUCCI 7 2 3 2 11 25 4,88 - 

2018104001005 SONIA MARIA PAJEU SAMPAIO 7 3 2 3 10 25 4,8* - 

2018104001010 ELOISE MUNARO CHAVES DA SILVA 7 1 5 2 10 25 4,8* - 

2018104000046 ROSIANE DA CRUZ DE FREITAS 9 3 3 3 8 26 4,8* - 

2018104000366 WUDSON GUSTAVO CARTAPATTI 7 3 3 3 9 25 4,72* - 

2018104000466 BARBARA CANDIDO PEREIRA DE SOUSA 10 4 1 4 7 26 4,72* - 

2018104001057 CLEBER PAULINO DE CASTRO 9 4 2 4 6 25 4,48 - 

2018104000933 VANESSA SOUZA DA SILVA 5 1 0 2 16 24 Não aprovado - 

2018104000435 ANSELMO ALMEIDA DA SILVA 4 1 2 3 14 24 Não aprovado - 

2018104001061 BARTOLOMEU HENRIQUE BOREGIO SILVA 5 1 2 2 13 23 Não aprovado - 

2018104000217 MARINEZ DE CARVALHO CAMPOS 2 2 2 4 13 23 Não aprovado - 

2018104000687 DANIEL RODRIGUES BENITES FILHO 6 2 2 1 12 23 Não aprovado - 

2018104000643 MARYSTELLA JEANNE DE OLIVEIRA PIRES 4 2 1 2 12 21 Não aprovado - 

2018104001093 CARLOS ALBERTO GODOI DAS VIRGENS 3 1 0 3 12 19 Não aprovado - 

2018104000950 JAQUELINE SILVA MAGALHAES 6 1 0 5 11 23 Não aprovado - 

2018104001087 MARIA ELIZABETE BATISTELLA RIGO 3 1 3 4 11 22 Não aprovado - 

2018104000454 FABIANE VIEIRA DO NASCIMENTO 6 1 2 3 10 22 Não aprovado - 

2018104000590 GREGORY LUIZ TAKEO HITOMI 4 3 3 2 10 22 Não aprovado - 

2018104000034 GISLEY DE ANDRADE FARIA 4 2 2 3 10 21 Não aprovado - 

2018104000825 VANESSA BROETTO SARRUF 3 1 1 3 10 18 Não aprovado - 

2018104000977 LUCIMAR DE ANDRADE 0 3 2 2 10 17 Não aprovado - 

2018104000728 VIVIAN MANFRIM MUHAMED ZAHRA 8 2 1 1 9 21 Não aprovado - 

2018104000160 RICARDO GUIMARAES DE QUEIROZ 7 1 3 2 9 22 Não aprovado - 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 
 

Resultado Final – CPTA-2018/UFGD                                     Página 14 de 24 

Cargo Inscrição Nome Língua 
Portuguesa 

Legislação Raciocínio 
Lógico 

Noções de 
Informática 

Conhecimentos 
Específicos 

Total de 
Acertos 

Pontuação Classificação 

2018104001210 ADAILTON PEREIRA DE BRITO 6 3 3 2 9 23 Não aprovado - 

2018104000334 MARIA DE LURDES WINCLER ROSSATTI DOS SANTOS 5 2 2 4 9 22 Não aprovado - 

2018104000209 GEOVANI DA SILVA XAVIER 5 2 1 3 9 20 Não aprovado - 

2018104000691 ROGERIO DONIZETTI DE SOUZA 3 2 0 4 9 18 Não aprovado - 

2018104000056 PAULA ABRAO DA CUNHA 8 2 2 2 8 22 Não aprovado - 

2018104000855 ANDERSON LUIZ BACK 7 1 4 3 8 23 Não aprovado - 

2018104000330 MILKA TAMIRES FERREIRA BARROS 5 2 1 2 8 18 Não aprovado - 

2018104000879 ANDRE LUIZ MAZOTTI 3 1 1 1 8 14 Não aprovado - 

2018104000016 ERIK MENDES MIURA 2 3 2 2 8 17 Não aprovado - 

2018104000124 ROMARIO ROCHA DA SILVA 2 3 2 3 8 18 Não aprovado - 

2018104000244 ANIELE ARAUJO CASTILHO TENO 2 1 0 2 8 13 Não aprovado - 

2018104000561 EMERSON PEREIRA DOS SANTOS 2 1 1 0 8 12 Não aprovado - 

2018104000105 TAIZA ARAUJO CHIMENEZ 1 1 1 3 8 14 Não aprovado - 

2018104000092 EVELYN DIANE CABRAL DE SOUZA 8 2 1 5 7 23 Não aprovado - 

2018104000429 ANDERSON SERGIO PINTO 6 2 2 2 7 19 Não aprovado - 

2018104000344 IGOR DA SILVA PEREIRA 3 3 1 3 7 17 Não aprovado - 

2018104000534 INAYAN SILVA FERREIRA 3 1 4 3 7 18 Não aprovado - 

2018104000007 ANA CARLA DE LIMA GARCIA 1 2 0 2 7 12 Não aprovado - 

2018104000246 DAIANE SOARES CAZADIA 6 0 1 5 6 18 Não aprovado - 

2018104000317 IDOMENO JOSE JUSTINO 3 3 1 2 6 15 Não aprovado - 

2018104000341 ANDREIA DEBALD 2 3 2 3 6 16 Não aprovado - 

2018104001028 DIRLENES MARIA DE OIVEIRA MARTINS 6 2 0 1 5 14 Não aprovado - 

2018104000613 MONICA DA SILVA BRAGA 4 1 2 2 5 14 Não aprovado - 

2018104000723 PEDRO SILVEIRA MACIEL FILHO 1 3 0 2 5 11 Não aprovado - 

2018104001063 GERALDO PEREIRA OLINTO 7 2 3 4 4 20 Não aprovado - 

Estatístico 2018104001142 JOSE EDSON FERREIRA NUNES JUNIOR 9 3 4 2 24 42 8,64 1º 

2018104000477 MARIO HALFELD CLARK CAMPOS 7 5 4 3 23 42 8,56 2º 

2018104001095 JAQUELINE GONCALVES FERNANDES 6 2 5 2 19 34 6,96 3º 

2018104000333 FRANCIMAYRA OLIVEIRA CARDOSO 9 2 3 2 15 31 6,16 4º 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 
 

Resultado Final – CPTA-2018/UFGD                                     Página 15 de 24 

Cargo Inscrição Nome Língua 
Portuguesa 

Legislação Raciocínio 
Lógico 

Noções de 
Informática 

Conhecimentos 
Específicos 

Total de 
Acertos 

Pontuação Classificação 

2018104000544 OILSON ALBERTO GONZATTO JUNIOR 5 0 3 3 18 29 6,08 5º 

2018104001023 GABRIELA FERREIRA ROSA 2 4 4 1 14 25 5,12 - 

2018104000542 MARCOS JARDEL HENRIQUES 1 0 4 2 12 19 Não aprovado - 

Programador Visual 2018104000210 AMANDA BRITO SAMPAIO 9 3 1 5 18 36 7,2 1º 

2018104000540 BRAINNER DE CASTRO LACERDA 9 3 4 3 17 36 7,12 2º 

2018104000387 MAURICIO LAVARDA DO NASCIMENTO 7 1 2 4 18 32 6,56 3º 

2018104000431 JORGE GABRIEL ANUNCIACAO DE ALMEIDA 6 0 1 4 19 30 6,32* 4º 

2018104000694 EVERSON UMADA MONTEIRO 9 3 2 3 15 32 6,32* 5º 

2018104000854 MARCELO PISANI GARIB 5 1 1 4 18 29 Eliminado1 - 

2018104000587 FLAVIO WATANABE YAMAZAKI 7 2 4 4 14 31 6,08 - 

2018104001052 JOAO GABRIEL PEREIRA PIMENTEL 6 3 2 3 15 29 5,84 - 

2018104001080 EVELLYN ROJAS 7 2 3 3 14 29 Eliminado1 - 

2018104000929 PAULO CUSTODIO DE OLIVEIRA JUNIOR 7 1 2 3 15 28 5,68 - 

2018104000414 JEFERSON ALVES DO NASCIMENTO 7 2 1 3 14 27 5,44 - 

2018104000292 THIAGO FLORES SANTOS ARAUJO 7 1 2 3 14 27 Eliminado1 - 

2018104000407 LUCIANO PASTOR DE LIMA 8 2 1 3 13 27 5,36 - 

2018104000143 LUISA RHODEN RECH 9 2 2 2 11 26 5,04 - 

2018104000282 LUIZ EDUARDO KLEBIS DO CARMO 5 0 2 4 13 24 Não aprovado - 

2018104000559 ROSELAINE MARTINS RODRIGUES BREDA 6 1 0 4 12 23 Não aprovado - 

2018104001129 ARMANDO PEREZ JUNIOR 2 1 2 1 12 18 Não aprovado - 

2018104001060 EDMILSON SILVA ALVES CARDOSO 5 4 1 3 10 23 Não aprovado - 

2018104000090 THIAGO GIMENEZ SANTIAGO 3 2 2 4 3 14 Não aprovado - 

Psicólogo - Área: 
Clínica 

2018104000440 TALITA MEIRELES FLORES 10 3 3 4 22 42 8,48 1º 

2018104000782 FRANCIELE MEZACASA DE OLIVIERA 9 2 2 2 24 39 8,16 2º 

2018104000286 CLARISSA JUSTINO CORDOVA DE SOUZA 8 4 3 3 21 39 7,92* 3º 

2018104000080 MIRIAN SILVA ADORNO 10 4 3 4 19 40 7,92* 4º 

2018104000864 ALINE SPECHT DA SILVA 9 5 3 4 19 40 7,92* 5º 

2018104000148 NAYLA CRISTINA SANTIAGO DA SILVA 8 2 3 3 22 38 7,84 6º 

2018104000994 LETICIA AQUINO COSTA 8 1 1 3 23 36 7,6 7º 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 
 

Resultado Final – CPTA-2018/UFGD                                     Página 16 de 24 

Cargo Inscrição Nome Língua 
Portuguesa 

Legislação Raciocínio 
Lógico 

Noções de 
Informática 

Conhecimentos 
Específicos 

Total de 
Acertos 

Pontuação Classificação 

2018104000423 MIRIANE DE OLIVEIRA PEREIRA 7 0 1 3 24 35 7,52* 8º 

2018104001106 GESSIKA PIMENTA BORBA 10 2 2 3 20 37 7,52* 9º 

2018104000743 KAREN COSTA DE BARROS DIAS 9 3 3 3 19 37 7,44 - 

2018104001048 MILADY DA SILVA OLIVEIRA 8 2 2 1 22 35 7,36* - 

2018104000570 CAMILA DE ALMEIDA MENDES 6 1 4 2 22 35 7,36* - 

2018104000443 REGIS MALISZEWSKI DA SILVA 5 3 3 2 22 35 7,36* - 

2018104000486 PAMELA NANDARA TONHAO ARRUDA 6 2 2 1 23 34 7,28* - 

2018104000886 CLAUDIA YAISA GONCALVES DA SILVA 8 1 3 2 21 35 7,28* - 

2018104001120 CAMILA CORAZZA GOMES 9 2 3 3 19 36 7,28* - 

2018104000991 RODOLPHO NOGUEIRA OLIVEIRA 8 2 5 2 19 36 7,28* - 

2018104000932 PATRICIA BARRETO CHAVES 8 2 0 2 22 34 7,2* - 

2018104000444 DANIELA ANTONIASSI SILVA 9 3 2 1 20 35 7,2* - 

2018104000704 VANESSA CAROLINA COSTA 9 1 3 2 20 35 7,2* - 

2018104000300 NATHALIA PASSARINI ZANOLI 7 1 3 4 20 35 7,2* - 

2018104001039 JANAINA SANTANA DOS SANTOS 9 1 4 4 18 36 7,2* - 

2018104000760 NAIR MARTINS ROCHA 4 3 2 4 21 34 7,12* - 

2018104000753 NATALIA ANANDA DE MELO ROMERO 8 4 2 2 19 35 7,12* - 

2018104000400 RAFAELA NOGUEIRA SERAFIM 8 5 4 2 17 36 7,12* - 

2018104000779 EVERTON STRINGHETA JUNIOR 9 3 2 3 18 35 7,04 - 

2018104001169 ROBERTA DE OLIVEIRA MAISATTO 7 2 1 2 21 33 6,96* - 

2018104000523 PAULO JOSE DA COSTA 6 1 1 4 21 33 6,96* - 

2018104000026 ADRIELE FREIRE DE SOUZA 9 1 2 3 19 34 6,96* - 

2018104000144 ANDREIA MARA FERNANDES 8 4 2 1 19 34 6,96* - 

2018104000327 RAPHAEL VICENTE DA ROSA 8 3 2 2 19 34 6,96* - 

2018104000591 CHRISTIANO LOPES SOBRINHO 8 1 2 4 19 34 6,96* - 

2018104000073 CARLOS HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA 6 3 2 4 19 34 6,96* - 

2018104000547 BRUNA AMARAL DAVALO 7 2 1 3 20 33 6,88* - 

2018104000721 CLAUDIA NATACHA BASSI DAGEL 6 4 1 2 20 33 6,88* - 

2018104000289 SILVIANE KROKOSZ 6 2 1 2 21 32 6,8* - 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 
 

Resultado Final – CPTA-2018/UFGD                                     Página 17 de 24 

Cargo Inscrição Nome Língua 
Portuguesa 

Legislação Raciocínio 
Lógico 

Noções de 
Informática 

Conhecimentos 
Específicos 

Total de 
Acertos 

Pontuação Classificação 

2018104001020 ALETEIA HENKLAIN FERRUZZI BRITO 8 2 1 3 19 33 6,8* - 

2018104000406 CICERA FERNANDA TELES DE CARVALHO 7 4 3 0 19 33 6,8* - 

2018104000421 PAULO CESAR RODRIGUES DOS REIS FILHO 7 4 3 3 17 34 6,8* - 

2018104000307 FERNANDO JUNQUEIRA PEREIRA 9 2 2 2 18 33 6,72* - 

2018104000783 KENNY GABRIEL TESCHIEDEL 9 2 2 2 18 33 6,72* - 

2018104000381 TAIS FIGUEIREDO DOS SANTOS SOUZA 8 2 3 2 18 33 6,72* - 

2018104000208 PAOLA SOUZA DE CASTRO 8 2 1 4 18 33 6,72* - 

2018104000757 DANILO CLEITON LOPES 7 2 2 2 19 32 6,64* - 

2018104000516 LETICIA DA SILVA PEREIRA 10 3 2 1 17 33 6,64* - 

2018104000935 BRUNO PAEL DOS SANTOS 10 1 2 3 17 33 6,64* - 

2018104000901 MARISA GOMES 6 3 4 3 17 33 6,64* - 

2018104000898 REBECA LUIZA SCHULZ 6 2 1 2 20 31 6,56* - 

2018104000524 ELISA WILHELM KONZEN 7 1 3 3 18 32 6,56* - 

2018104001202 FABIANA YUKIE MIYAHIRA 6 3 3 2 18 32 6,56* - 

2018104001031 LINO WAGNER CORREA DE AQUINO 7 3 1 1 19 31 6,48* - 

2018104000030 ANDRE LUIZ CUSTODIO DE JESUS VIOLATO MELE 5 2 1 4 19 31 6,48* - 

2018104000157 ANGELO LUIZ SORGATTO 10 2 1 2 17 32 6,48* - 

2018104000130 PATRICIA SOUSA MACIEL 8 3 2 2 17 32 6,48* - 

2018104000889 SYLVIANARA APARECIDA DA COSTA ESCOBAR 7 2 1 0 20 30 6,4 - 

2018104000063 MAIARA APARECIDA NUNES DA SILVA 7 1 2 1 19 30 6,32* - 

2018104001179 CARINA PERROUT VALENTE 5 2 2 2 19 30 6,32* - 

2018104001109 JORDANA ESCUDERO PASSOS 9 3 1 1 17 31 6,32* - 

2018104000803 JESSICA CAMILE FELIPE TIVIROLLI 9 2 1 2 17 31 6,32* - 

2018104000888 MARIA HELENA TOURO BELUQUE 8 3 1 2 17 31 6,32* - 

2018104000113 SOLANGE CAMILO DOS SANTOS 9 4 2 2 15 32 6,32* - 

2018104000627 RAISSA TAIANE ALENCAR GOMES 8 1 1 2 18 30 6,24* - 

2018104000058 ANDREIA MUZA CUSTODIO 5 3 2 2 18 30 6,24* - 

2018104000928 DOUGLAS EDIO MAURER TEIXEIRA 4 3 2 3 18 30 6,24* - 

2018104001166 ANDRESSA SALVINO DE MATOS 9 2 2 2 16 31 6,24* - 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 
 

Resultado Final – CPTA-2018/UFGD                                     Página 18 de 24 

Cargo Inscrição Nome Língua 
Portuguesa 

Legislação Raciocínio 
Lógico 

Noções de 
Informática 

Conhecimentos 
Específicos 

Total de 
Acertos 

Pontuação Classificação 

2018104000211 TALISSA SESTITO BULLIO 8 2 1 4 16 31 6,24* - 

2018104000120 ANELIZE DE SOUZA SILVA LIMA 8 1 3 3 16 31 6,24* - 

2018104000585 MAYARA BRESSAN FRUTUOSO DE OLIVEIRA 7 2 2 4 16 31 6,24* - 

2018104001121 RONE APARECIDO DIAS BARBOSA 6 2 1 1 19 29 6,16* - 

2018104000428 NAYSI ANGELICA DE OLIVEIRA 6 1 4 2 17 30 6,16* - 

2018104000002 DANIELA CRISTINA BOTTEGA 4 2 2 5 17 30 6,16* - 

2018104000610 GENOELSON ALVES GONCALVES 8 3 2 3 15 31 6,16* - 

2018104000151 MARCIO ALVES SILVEIRA 5 1 1 1 20 28 6,08* - 

2018104000271 CAROLINE SOUZA SALES 6 2 2 1 18 29 6,08* - 

2018104000841 ANA CARLA DA SILVA REIMANN 8 1 1 4 16 30 6,08* - 

2018104000197 BEATRIZ IRALA MARIANO 6 3 2 1 17 29 6* - 

2018104001122 MARY CRISTINA OLIMPIO PINHEIRO 5 2 2 3 17 29 6* - 

2018104000969 LARISSA DE ARAUJO MONTES 8 2 2 3 15 30 6* - 

2018104000283 GRAZIELA BARP 8 1 4 2 15 30 6* - 

2018104001211 FELIPE MORETTI 8 1 1 5 15 30 6* - 

2018104000102 TIAGO GUEVARA MACHADO 7 2 0 1 18 28 5,92* - 

2018104001196 ANDRESSA FERNANDES DE LIMA 6 4 1 2 16 29 5,92* - 

2018104001094 MARCEL POSTAUE SANTOS 7 3 1 5 14 30 5,92* - 

2018104000530 CRISTIANE HANNA DE OLIVEIRA 5 2 2 2 17 28 5,84* - 

2018104000926 TANIA CINARA TORRES DOS SANTOS 6 3 1 4 15 29 5,84* - 

2018104001076 LETICIA MARIA CAPELARI TOBIAS VENANCIO 5 3 2 4 15 29 5,84* - 

2018104000858 ROSANA HELENO DE ALMEIDA 8 0 2 2 16 28 5,76* - 

2018104000115 PRISCILLA JOYCE VIEIRA DO AMARAL 6 1 2 3 16 28 5,76* - 

2018104000957 MARIA SANDRA PEREIRA DE MOURA TAUFER 8 2 1 4 14 29 5,76* - 

2018104000227 LEANDRA PEREIRA DA SILVA 6 1 2 1 17 27 5,68* - 

2018104000072 RONY MAURICIO BENVENUTTI 4 3 1 2 17 27 5,68* - 

2018104000258 LORENI MANFRIM RODRIGUES 4 2 2 2 17 27 5,68* - 

2018104000847 CARLA SUZANA OLIVEIRA E SILVA MARINHO 8 1 1 3 15 28 5,68* - 

2018104000161 TANIA BIANCA FAGUNDES DO NASCIMENTO 7 2 2 2 15 28 5,68* - 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 
 

Resultado Final – CPTA-2018/UFGD                                     Página 19 de 24 

Cargo Inscrição Nome Língua 
Portuguesa 

Legislação Raciocínio 
Lógico 

Noções de 
Informática 

Conhecimentos 
Específicos 

Total de 
Acertos 

Pontuação Classificação 

2018104000629 FABIELA APARECIDA DA SILVA DIRCKSEN 7 2 0 2 16 27 5,6* - 

2018104000136 GIOVANA PILLON 7 1 1 2 16 27 5,6* - 

2018104000308 GABRIELA MACHADO DA SILVA 6 1 4 1 15 27 5,52* - 

2018104000948 HENRIQUE LOPES ESPINOLA 2 2 4 4 15 27 5,52* - 

2018104000349 CAMILA CAPRIATA VARGAS 5 3 3 4 13 28 5,52* - 

2018104000915 SABRINA ESTEFANIA SILVA DETTMER 6 3 0 1 16 26 5,44* - 

2018104000959 FRANCIELLE ALMEIDA CAMPOS 6 2 0 2 16 26 5,44* - 

2018104000622 MEIRE DA FONSECA BIFON 6 1 3 0 16 26 5,44* - 

2018104001131 NATASHA DELLATORRE MARTINS 5 2 1 2 16 26 5,44* - 

2018104000195 MARIA APARECIDA DA SILVA TEIXEIRA 4 2 0 4 16 26 5,44* - 

2018104000880 GABRIELI LOURENCO DOS SANTOS 10 1 2 0 14 27 5,44* - 

2018104001161 ARTHUR CAZON VINCOLETO 5 5 3 3 12 28 5,44* - 

2018104000632 JESSIKA YURI FINAMOR PEREIRA 6 0 4 1 15 26 5,36* - 

2018104000818 CAROLINE OLSEN RODRIGUES APOLONIO 5 2 3 1 15 26 5,36* - 

2018104001056 CLAUDINEIA GONCALVES NASCIMENTO 3 3 2 3 15 26 5,36* - 

2018104000502 MAICON DOUGLAS DA SILVA 6 0 1 2 16 25 5,28* - 

2018104001055 PAULA TAIS ALCANTES PORTELA 6 0 1 2 16 25 5,28* - 

2018104000906 ANA PAULA CARDOSO DE SOUZA 6 3 1 2 14 26 5,28* - 

2018104000851 SABRINA CONCEICAO WINKELMANN ESPINDOLA 5 4 1 2 14 26 5,28* - 

2018104001181 HELLEN DAYANE MACHADO LOPES 5 2 2 3 14 26 5,28* - 

2018104001135 ELENICE DANIELI DE MORAES SILVA 7 3 2 3 12 27 5,28* - 

2018104000671 HUMBERTO KIYOSHI OSHIRO GOYA 7 2 3 3 12 27 5,28* - 

2018104000630 JOAO ALEXANDRE BRAGA MOREIRA 7 1 0 2 15 25 5,2* - 

2018104000914 DAIANE CRISTINA DALEASTE 4 1 3 2 15 25 5,2* - 

2018104000821 MARIA DE LOURDES FOLETTO 3 2 1 4 15 25 5,2* - 

2018104000684 PRISCILA TASSONI GUDOSKI 5 2 4 2 13 26 5,2* - 

2018104000661 LUCIMEIRE MONTENEGRO DE FREITAS 4 3 3 1 14 25 5,12 - 

2018104000976 SAMANTA PENALVA LUQUE 5 3 2 2 13 25 5,04* - 

2018104001042 JULIA MARTINS CABRAL 5 1 2 4 13 25 5,04* - 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 
 

Resultado Final – CPTA-2018/UFGD                                     Página 20 de 24 

Cargo Inscrição Nome Língua 
Portuguesa 

Legislação Raciocínio 
Lógico 

Noções de 
Informática 

Conhecimentos 
Específicos 

Total de 
Acertos 

Pontuação Classificação 

2018104000955 JOSIVALDO DOURADO VIANA DE FARIAS 4 1 1 1 17 24 Não aprovado - 

2018104000859 EVERTON RAMOS DA SILVA 3 1 0 4 16 24 Não aprovado - 

2018104001045 DEYSE BARBOSA ALVARES 2 1 2 1 16 22 Não aprovado - 

2018104000518 LUANA MARIA DA SILVA 6 1 1 1 15 24 Não aprovado - 

2018104000918 ANA CLAUDIA LUBENOW 3 2 0 3 15 23 Não aprovado - 

2018104000653 JESSICA BORGES FORTUNATO 3 1 2 2 15 23 Não aprovado - 

2018104000683 JAQUELINE CRISTIANE CORDEIRO DE LIMA 3 1 1 3 15 23 Não aprovado - 

2018104001175 CLEIDE GASPAR ZENGO 2 2 1 2 15 22 Não aprovado - 

2018104000434 SANDRO RAMOS PAIVA 2 2 0 4 15 23 Não aprovado - 

2018104001040 RAFAELA MARQUES DUARTE 2 2 2 1 15 22 Não aprovado - 

2018104000767 MARIANA CRISTINA DA COSTA 2 1 1 2 15 21 Não aprovado - 

2018104000942 LICIANE NOBRE PIONA 1 1 0 1 15 18 Não aprovado - 

2018104000844 ERICA APARECIDA DELBON PIRES 6 2 1 1 14 24 Não aprovado - 

2018104000100 JEAN VINICIUS DE CARVALHO GREFF 6 1 0 3 14 24 Não aprovado - 

2018104000730 MARIA CLARA DE MEDEIROS FERREIRA 4 1 1 3 14 23 Não aprovado - 

2018104000550 MARISTELA APARECIDA OWERGOOR 3 4 1 2 14 24 Não aprovado - 

2018104000732 LIGIA ARRAES MACIEL 3 1 1 1 14 20 Não aprovado - 

2018104000774 TAINA LUANE DA ROCHA MATTOSO 2 4 1 2 14 23 Não aprovado - 

2018104001191 VIVIAN CRISTINA CAMARGO DE OLIVEIRA 2 1 1 3 14 21 Não aprovado - 

2018104001165 FLAVIA FERREIRA DE ALMEIDA 5 3 1 2 13 24 Não aprovado - 

2018104001050 AMANDA RODRIGUES MONICO 4 1 2 1 13 21 Não aprovado - 

2018104000484 JESSICA MARTINEZ CAVALCANTE 4 0 1 2 13 20 Não aprovado - 

2018104000580 NATHALIA DE AGUIAR REZENDE 3 1 1 2 13 20 Não aprovado - 

2018104001049 DANIELA GOMES DE FREITAS 3 0 0 1 13 17 Não aprovado - 

2018104000637 TAIS ZARATINI TEIXEIRA 2 2 1 4 13 22 Não aprovado - 

2018104000635 THALYTA GREFF MIGUITA MALAQUIAS 7 2 0 1 12 22 Não aprovado - 

2018104001051 MICAELA WELTER DOS SANTOS 6 3 0 3 12 24 Não aprovado - 

2018104000019 VALDIRENE ALVES DE LIMA RIGONI 6 0 1 2 12 21 Não aprovado - 

2018104001008 ADRIANO CEGOVIA BRAGA 5 1 1 2 12 21 Não aprovado - 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 
 

Resultado Final – CPTA-2018/UFGD                                     Página 21 de 24 

Cargo Inscrição Nome Língua 
Portuguesa 

Legislação Raciocínio 
Lógico 

Noções de 
Informática 

Conhecimentos 
Específicos 

Total de 
Acertos 

Pontuação Classificação 

2018104001071 FABIANO ROCHA MANICA 3 4 1 3 12 23 Não aprovado - 

2018104000797 HELEN FERNANDA ALVES TEIXEIRA 3 2 2 4 12 23 Não aprovado - 

2018104000117 BARBARA RENATA FERREIRA SILVA 3 2 1 1 12 19 Não aprovado - 

2018104000897 LIVIA BORGES SOUZA 6 3 0 2 11 22 Não aprovado - 

2018104000807 LETICIA RODRIGUES SANCHES 6 2 2 1 11 22 Não aprovado - 

2018104000493 LUDMILA DE PAULA LEITE 5 0 1 2 11 19 Não aprovado - 

2018104000658 ANA MARIA DA SILVA 3 1 1 3 11 19 Não aprovado - 

2018104000822 LIZIANE APARECIDA DE CARVALHO QUADROS 2 1 2 1 11 17 Não aprovado - 

2018104000726 ADRIANA SANCHES SISTO LIMA 6 2 1 2 10 21 Não aprovado - 

2018104001102 DEISE REGINA VIEIRA DE LIMA 6 1 3 2 10 22 Não aprovado - 

2018104001089 JAMILI RODRIGUES BALESTRIN 5 2 1 5 10 23 Não aprovado - 

2018104000759 SUZANA TEIXEIRA CHARAVA 4 2 2 1 10 19 Não aprovado - 

2018104001192 DEBORAH MOURA ALBUQUERQUE 3 2 0 1 10 16 Não aprovado - 

2018104001079 LUCIENI MARTINS DE MELO ROCHA 7 1 2 2 8 20 Não aprovado - 

Técnico Desportivo 2018104000617 GIANFRANCO SGANZERLA 8 3 3 5 22 41 8,32 1º 

2018104000043 CLELIA DE SOUZA PEREIRA LUIZ 8 5 4 4 18 39 7,68 2º 

2018104000677 DANIEL CARVALHO DE SA MOTTA 8 4 5 4 17 38 7,44 3º 

2018104000801 GABRIEL MELO DE OLIVEIRA 7 1 3 2 22 35 7,36 4º 

2018104000369 LUCAS IAN SANTOS FREITAS 7 2 2 3 21 35 7,28 5º 

2018104000651 GUSTAVO HENRIQUE MARQUARDT 7 4 4 4 17 36 7,12 - 

2018104000022 JHONY DOS SANTOS BENEVIDES 8 4 2 4 17 35 6,96 - 

2018104000135 GILSON NUNES SILVA 6 2 2 4 19 33 6,8 - 

2018104000958 RAISSA ISABELLE DA SILVA FERNANDES 7 1 3 4 18 33 6,72 - 

2018104000322 ANA PAULA DUARTE 8 3 2 3 17 33 6,64* - 

2018104000628 FABIO JOSE ANTONIO DA SILVA 8 2 1 5 17 33 6,64* - 

2018104000536 SUELEN MAIARA MEDEIROS DA SILVA 8 2 2 1 18 31 6,4* - 

2018104000483 CLAUDIA OLSEN MATOS PEREIRA 9 2 1 4 16 32 6,4* - 

2018104001126 WILLIAN ROPELATTO 8 2 2 4 16 32 6,4* - 

2018104000476 JOSE MARIA DE LUNA NETO 6 1 2 2 19 30 6,32 - 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 
 

Resultado Final – CPTA-2018/UFGD                                     Página 22 de 24 

Cargo Inscrição Nome Língua 
Portuguesa 

Legislação Raciocínio 
Lógico 

Noções de 
Informática 

Conhecimentos 
Específicos 

Total de 
Acertos 

Pontuação Classificação 

2018104001034 LEANDRO DE SOUZA SILVA 7 1 3 1 18 30 6,24* - 

2018104001145 MURILO SANTOS LEITE 8 2 2 3 16 31 6,24* - 

2018104000459 MURILO BIANCHI MARTINS 5 4 1 3 17 30 6,16* - 

2018104000433 JOAO ENOQUE CALDEIRA DA SILVA 5 3 4 1 17 30 6,16* - 

2018104001107 TATIANE SIQUEIRA DOS SANTOS 8 2 4 2 15 31 6,16* - 

2018104000999 MARCOS PERUZZO 5 3 3 1 17 29 6* - 

2018104000834 JUNIOR GOMES CAMILO 6 4 1 4 15 30 6* - 

2018104000865 GUILHERME FERREIRA DE FERREIRA 7 2 2 2 16 29 5,92* - 

2018104000104 JOEL CARLOS VALCANAIA FERREIRA 6 4 1 2 16 29 5,92* - 

2018104000828 ROBISPER ALVES DA SILVA 6 1 3 3 16 29 5,92* - 

2018104000055 HENRIQUE GARCIA DE ASSIS CHAVES 6 3 3 4 14 30 5,92* - 

2018104001168 RODRIGO LIMA AMARO  3 1 4 0 19 27 5,84* - 

2018104000107 MARCOS VINICIUS ESPOSITO VIEIRA 5 1 3 2 17 28 5,84* - 

2018104000041 DALMO MARTINS MOREIRA 8 1 3 2 15 29 5,84* - 

2018104000243 MAIKON MARRONE FERNANDES COSTA 4 1 2 2 18 27 5,76* - 

2018104000964 WESLEY RICARDO MARTINS 4 3 3 2 16 28 5,76* - 

2018104001164 TIMOTEO NERES DE OLIVEIRA 7 2 2 2 15 28 5,68* - 

2018104001013 AGNALDO MARTINS DA SILVA JUNIOR 8 4 2 2 13 29 5,68* - 

2018104000331 EDUARDO MENEZES CORREIA 7 2 3 4 13 29 5,68* - 

2018104001021 MATEUS LUCAS SCHUTZ BENITES 4 2 3 2 16 27 5,6 - 

2018104000638 RONNYE PETTERSONN DA SILVA PRIORE 9 1 1 4 13 28 5,52 - 

2018104000987 REINALDO ALVES DOS SANTOS JUNIOR 4 2 3 1 16 26 5,44 - 

2018104000899 DANILO CESAR PEREIRA 6 2 2 0 15 25 5,2 - 

2018104000077 VITOR VIEIRA DO NASCIMENTO 6 3 1 4 11 25 4,88 - 

2018104001059 BARBARA KAROLINE ANTUNES DA SILVA 3 1 1 3 16 24 Não aprovado - 

2018104000170 ANA PAULA MOREIRA DE SOUSA 2 1 1 1 16 21 Não aprovado - 

2018104000052 KAIO DA SILVA BARCELOS 2 1 2 3 16 24 Não aprovado - 

2018104001082 JANAINA DANTAS DA SILVA 6 0 1 2 15 24 Não aprovado - 

2018104000645 NYCOLLAS XAVIER 5 1 3 0 15 24 Não aprovado - 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 
 

Resultado Final – CPTA-2018/UFGD                                     Página 23 de 24 

Cargo Inscrição Nome Língua 
Portuguesa 

Legislação Raciocínio 
Lógico 

Noções de 
Informática 

Conhecimentos 
Específicos 

Total de 
Acertos 

Pontuação Classificação 

2018104000788 JOSUE ALVARES MARTINS 4 1 2 1 15 23 Não aprovado - 

2018104000422 VIVIAN MENDES DE SOUZA 4 0 1 4 15 24 Não aprovado - 

2018104001174 PATRICIA RUMIKO NAYA ARECO 2 1 2 2 15 22 Não aprovado - 

2018104000641 ANTONIO CARLOS BARBOSA 4 2 1 3 14 24 Não aprovado - 

2018104000708 LUANNA SANTOS PEREIRA 6 1 2 2 13 24 Não aprovado - 

2018104001139 ALEX DE ALMEIDA 3 3 2 2 13 23 Não aprovado - 

2018104000800 ELIANE ALCANTARA NEVES 3 2 0 3 13 21 Não aprovado - 

2018104000979 FAGNER RENATO BARONI 2 2 2 1 13 20 Não aprovado - 

2018104000088 EZEQUIEL PEDROSO MIRA 5 1 1 3 12 22 Não aprovado - 

2018104000214 MELISSA TERRA PEREIRA 4 2 1 2 12 21 Não aprovado - 

2018104001167 BRUNO CAVALCANTE ARECO 4 1 1 1 12 19 Não aprovado - 

2018104000042 EDUARDO ANTONIO DOS REIS 3 4 1 1 11 20 Não aprovado - 

2018104000388 CASSIA APARECIDA PEDROSO 5 3 2 3 10 23 Não aprovado - 

2018104001032 HELEN FABIANE STEIN BASSO ORTONCELLI 4 2 1 3 10 20 Não aprovado - 

2018104000699 ELVIS BOSSOLANI DE OLIVEIRA 3 3 1 3 10 20 Não aprovado - 

2018104000608 CARLOS ALEXSANDRO CASTILHO LIMA 7 3 0 2 9 21 Não aprovado - 

2018104000966 RAFAEL ALVES DA SILVA ALENCAR 3 5 3 3 9 23 Não aprovado - 

2018104000520 FRANCIELE DENISE PEREIRA ANTUNES 3 2 0 2 9 16 Não aprovado - 

2018104000374 CAROLINE PEREIRA GOMES VIEIRA 4 3 1 2 7 17 Não aprovado - 

2018104000021 LORI ALICE MORAES DOS SANTOS 2 1 1 0 7 11 Não aprovado - 

 

Reserva - Candidatos Negros (Autodeclarados Pretos e Pardos) 
 

Nível C 

Cargo Inscrição Nome Língua Portuguesa Legislação Conhecimentos Específicos Total de Acertos Pontuação Classificação 

Auxiliar em Enfermagem 2018104000025 MARIA DO SOCORRO LUCAS DA COSTA 5 6 17 28 5,84 1º 

2018104000831 ALBERTO GONCALVES DOS SANTOS 6 7 15 28 5,68 2º 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 
 

Resultado Final – CPTA-2018/UFGD                                     Página 24 de 24 

2018104000603 MARIA MARQUES ESPINDOLA 4 7 14 25 5,12 3º 

2018104000997 MARCOLINO GRIGORIO DOS SANTOS 8 4 13 25 5,04 4º 

2018104000280 KESIA CARLA DOS SANTOS 6 6 12 24 0 Não aprovado 

2018104000093 BRUNO DA SILVA CORREA 7 6 8 21 0 Não aprovado 

2018104001044 LINDAURA MESSIAS DOS SANTOS 4 4 8 16 0 Não aprovado 

2018104000663 JANAINA ARAUJO DA SILVA 3 3 7 13 0 Não aprovado 

 
 

Nível E 
 
Cargo Inscrição Nome Língua 

Portuguesa 
Legislação Raciocínio 

Lógico 
Noções de 

Informática 
Conhecimentos 

Específicos 
Total de 
Acertos 

Pontuação Classificação 

Programador 
Visual 

2018104000431 JORGE GABRIEL ANUNCIACAO DE 
ALMEIDA 

6 0 1 4 19 30 6,32 1º 

 

Reserva - Candidatos PCD’s 
 

Nível D 

Cargo Inscrição Nome Língua 
Portuguesa 

Legislação Raciocínio 
Lógico 

Noções de 
Informática 

Conhecimentos 
Específicos 

Total de 
Acertos 

Pontuação Classificação 

Técnico em 
Tecnologia da 
Informação 

2018104000014 WILLIAN CAMARGO SOUZA 8 2 3 4 9 26 4,88 1º 

2018104000765 PATRICK PEROSA 5 1 2 1 12 21 0 Não aprovado 

2018104000167 CARLOS THEODORO CARVALHO NEPOMUCENO 3 1 1 2 6 13 0 Não aprovado 

 
Legenda: 
Eliminado1 –Em atenção ao disposto no Item 11.17. do Edital de Abertura CCS nº 7/2018; 
Eliminado2 –Em atenção ao disposto no Item 11.16. do Edital de Abertura CCS nº 7/2018; 
Eliminado3 –Em atenção ao disposto no Item 14.11. do Edital de Abertura CCS nº 7/2018;  
Não aprovado - Em atenção ao disposto no Item 17.4. ‘a’ e ‘b’ do Edital de Abertura CCS nº 7/2018; e, 
* Já foram aplicados os critérios dispostos em 17.4.2 do Edital de Abertura CCS nº 7/2018. 

http://portal.ufgd.edu.br/

